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»رغیدا درگام« در گزارشــی در د نشــنال 
)The National( چاپ امارات می نویســد؛ 
به دنبال حمله هوایی اســرائیل به ساختمان 
کنسولی ایران در دمشــق، تصمیم گیران در 
تهران برای پاسخ دادن به این حمله گزینه های 
مختلفی را پیش رو دارند. نیرو های نیابتی ایران 
در منطقه شــامل حزب الله، حماس و شــبه 
نظامیــان عراقی از جملــه ابزار های در اختیار 
ایران هستند. انتخاب های ایران طیف مختلفی 
از اقدامات شامل عملیات »محدود« تا عملیات 

»نامحدود« را در بر می گیرد.
دولت بایدن به شــکلی محتاطانه در حال 
رصد وضعیت منطقه اســت و در عین حال از 
طریق تماس با ایــران از کانال مختلف ضمن 
درخواست کاهش تنش، نسبت به تبعات جدی 
هدف قرار گرفتن اهداف آمریکا هشــدار داده 

است.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه 
نیز به دنبال اجتناب از رویارویی مستقیم بین 
ایران و آمریکاســت، زیرا چنین تقابلی توافق 
جامع اســتراتژیک بین ایران و روســیه را که 
پوتین قصد دارد در ســفر تابســتان امسال به 
تهران امضا نماید به خطر خواهد انداخت. این 
توافق می تواند به گستردگی پیمان استراتژیکی 

باشد که بین تهران و پکن امضا شده است.
اکنون سوال اینجاست که اقدامات احتمالی 

در دســترس ایران شامل گزینه هایی هستند؟ 
ایران چگونه می توانــد در میانه دو گزاره صبر 
استراتژیک و فشار ها برای اقدام تلافی جویانه 
هم از داخل و هم از سوی نیرو های نیابتی اش 

در سوریه، عراق، لبنان و یمن حرکت کند؟
یکی از تصمیمات احتمالی، افزایش حمایت 
از حوثی ها و تشویق آن ها به تشدید حملات در 
دریای سرخ برای مختل کردن کشتیرانی بین 
المللی خواهد بود. کشتی های چینی و روسی 
همچون گذشته از این حملات در امان خواهند 
بــود و هدف اصلی ضربــه زدن به منافع غرب 

خواهد بود.
بر اساس سناریوی »عملیات محدود« ایران 
ممکن اســت به نیرو های نیابتی خود دستور 
دهــد تا به ســفارتخانه های آمریکا در منطقه 
حمله کنند. چنین اقدامی این ســیگنال را به 
واشــنگتن ارســال خواهد کرد که این کشور 
مســئولیت اقدامات اســرائیل در غزه و سایر 

مناطق را بر عهده دارد.
حمله اسرائیل به ساختمان کنسولی ایران 
یک پیام استراتژیک مهم را ارسال کرد و نشان 
داد کــه تل آویو از »جنگ در ســایه« با ایران 
به سمت تقابل مستقیم و آشکار حرکت کرده 

است.
ایــن حمله پیام مســتقیمی بــه تهران و 
طراحان و مجریان سیاست خارجی منطقه ای 

ایران ارسال کرده اســت. البته ایران همچنان 
ترجیح می دهد از نیرو های نیابتی خود در سایه 

استفاده کند.
به علاوه، اقدام اســرائیل نشان دهنده قصد 
صریــح این دولت برای رویارویی مســتقیم با 
ایران است. تل آویو این سیگنال را به حزب الله 
ارســال کرده که قواعد درگیری ثابت نیستند، 
زیرا اســرائیل خواهان جنگ فرسایشی نیست 
بلکه یک رویارویی گسترده را ترجیح می دهد 
و می داند که می تواند پای آمریکا را نیز به این 

منازعه بکشاند.
ایران خواهان یک جنگ تمام عیار نیست، 
اما می خواهد ریسک یک رویارویی پرهزینه را 
به اسرائیل نشان دهد. در واقع ایران اولویت های 
مختلفی دارد. این اولویت ها حفاظت از برنامه 
هســته ای، ترمیم روابط با دولت بایدن برای 
کاهش تحریم ها و تداوم جنگ های فرسایشی 
نیابتی با اسرائیل در کشور های عربی به جای 
ریســک فرو ریختن تفاهم نانوشته با اسرائیل 
درباره اجتناب از جنگ مســتقیم را شــامل 
می شــوند. ایــن وضعیت ایران را بر ســر یک 
دوراهی در مــورد اقدام تلافــی جویانه علیه 
اســرائیل قرار می دهد. ایران می تواند در قالب 
»عملیات نامحدود« ســاقط کردن هواپیمای 
اسرائیلی در آسمان سوریه را مد نظر قرار دهد. 
گزینه دیگر یک حمله هدفمند به بندر حیفا با 

هدف تخریب زیرساخت های این بندر خواهد 
بود.

اما همه گزینه ها چه محدود و چه نامحدود 
منجر به بروز یک وضعیت خطرناک خواهد شد. 
وضعیت خطرناک تر، ابهام تعمدی ای است که 
ایران ایجاد کرده و موجب می شود امکان پیش 
بینی اقداماتش دشوار شود. از یک سو، به نظر 
می رسد که اقدام تلافی جویانه اجتناب ناپذیر 
است، زیرا ادامه صبر )استراتژیک یا تاکتیکی( 
دارای هزینه داخلی سنگینی است. بی عملی 
تهران می تواند این کشور را ضعیف جلوه دهد. 
حکومت ممکن است احساس کند برای نشان 
دادن قدرت خود بایــد اقدامی در قالب انتقام 

صورت دهد.
در عین حال اســرائیل هم از ورود به جنگ 
از طریــق لبنان حــذر می کند، زیــرا چنین 

جنگی یک قمار پرریســک خواهد بود. دولت 
بایدن بیش از یک بار به اســرائیل هشدار داده 
که جنگ در لبنان بــا مخالفت جدی آمریکا 
مواجه خواهد شد و بی اعتنایی تل آویو به این 

هشدار ها پرهزینه خواهد بود.
ممکن است گفته شــود اگر بایدن در اراده 
خود جدی بود، به ارسال تسلیحات آمریکایی 
به اسرائیل ادامه نمی داد. این درست است، اما 
در درون دولت بایدن اشاراتی وجود دارد مبنی 
بر اینکه اتحاد ویژه بین آمریکا و اسرائیل کاخ 
ســفید را وادار می سازد تا به ارائه تسلیحات به 
اســرائیل تا زمانی که این کشور در حال دفاع 
مشروع است ادامه دهد. تیم بایدن نمی خواهد 
مسیر پاسخگو ســاختن اسرائیل را به تنهایی 
طی کند؛ بنابراین تلاش می کند کشــور های 

اروپایی را با خود همراه سازد.

نشنال بررسی کرد 

از عملیات محدود تهران تا عملیات نامحدود جبهه مقاومت

نقض فاحش حقوق بین الملل
امیربیپروا

جنگنده های رژیم اشغالگر قدس در اول آوریل 2024 ساختمان سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق را مورد هدف قرار دادند.

از لحاظ حقوق بین الملل از سه جهت حمله جنگنده های رژیم صهیونیستی 
نقض آشکار حقوق بین الملل است.

اولا به موجب کنوانسیون 1963 وین راجع به حقوق کنسولی اماکن کنسولی 
دارای مصونیت هســتند. حمله یک کشــور به اماکن کنسولی یک کشور در 
ســرزمین خود یا ســرزمین کشوری دیگر نقض کنوانســیون 1963 و نقض 
مصونیت اماکن کنســولی است. حمله به اماکن دیپلماتیک و کنسولی علاوه 
بر اینکه نقض کنوانسیون های 1961 و 1963 وین راجع به حقوق دیپلماتیک 

و کنسولی است نقض قواعد حقوق بین الملل عرفی نیز محسوب می شود.
ثانیا، حمله رژیم اشــغالگر قدس به ساختمان کنسولی ایران در دمشق، نقض 
اصل عدم مداخله و ممنوعیت توسل به زور در حقوق بین الملل است و نقض 
آشکار ماده 2 منشور سازمان ملل متحد است. اقدام نظامی رژیم اشغالگر قدس 

هیچ توجیه حقوقی ندارد.
ثالثــا، حمله رژیم اشــغالگر قدس نقض حاکمیت ســوریه و همچنین نقض 
حاکمیــت جمهوری اســلامی ایران اســت. حملــه مذکور مطابــق با ماده 
 8 مکرر اساســنامه دیوان بین الملــل کیفری مصداق جنایــت بین المللی 

تجاوز محسوب می شود.
منبع:دیپلماسیایرانی

افزایش سرخوردگی در جهان

یک نظرسنجی بزرگ جهانی که نتایج آن دیروز )جمعه( منتشر شد، افزایش 
ناامیدی و سرخوردگی از سیاســت های کنونی به ویژه در میان مردان جوان 
آمریکایی را نشــان داد؛ تنها گروه جمعیتی ایالات متحده که در دهه گذشته 
محافظه کارتر شده است. به گزارش ایسنا، بر اساس این نظرسنجی که توسط 
آژانس تحقیق بین المللی Glocalities انجام شد، از شرکت کنندگان پرسیده 
شــد تا موقعیت آنها را در مقیاسی از خوش بینی بین »امید« و »ناامیدی« و 
در مقیــاس دیگر بین »کنترل« و »آزادی« یا بــه عبارت دیگر بین محافظه 
کاری و لیبرالیســم تعیین کند. به نقل از خبرگزاری رویترز، بر اساس بیش از 
300 هزار نظرســنجی در 20 کشور که تقریبا 60 درصد از جمعیت جهان را 
تشــکیل می دهند، بین سال های 2014 تا 2023 جهان اگرچه لیبرال تر شده 
اما بدبینانه تر هم شده است. »مارتین لمپرت«، سرپرست تحقیقات در موسسه 
Glocalities، گفت که جوانان در سراســر جهان بــه ویژه از جامعه ناامید 
شده اند و افزود: افزایش ناامیدی در میان جوانان در ایالات متحده بسیار بیشتر 

از افزایش ناامیدی در بین جوانان در کشورهای عضو اتحادیه اروپا است.
جالب تریــن نکته این اســت که مردان جوان آمریکایــی تنها گروه جمعیتی 
در ایالات متحده یا هفت کشــور عضو اتحادیه اروپا بودند که از ســال 2014 
محافظه کارتر شــده اند یا به تعبیر این نظرســنجی، از کنترل بیشتر به جای 

آزادی حمایت می کردند.
در مجموع، 14 هزار و ۵26 آمریکایی در این نظرسنجی بین سال های 2014 
تا 2023 شــامل 2242 مرد در بازه سنی 18 تا 34 شرکت داشتند. لمپرت با 
اشــاره به انتخابات در چندین کشور اروپایی گفت: در سراسر جهان، احساس 
ناامیدی، ســرخوردگی اجتماعی و شــورش علیه ارزش های جهان وطنی تا 
حدی ظهور احزاب راست افراطی ضد احزاب را توضیح می دهد. الگوریتم های 
رسانه های اجتماعی با جلب »مردان جوان نسبتا محافظه کار به سمت الگوهای 
مردانــه محافظه کار افراطی و افراطی تر« این روند را بزرگتر می کردند. در این 
تحقیق همچنین به تفاوت چشمگیر بین زنان و مردان جوان در جهان اشاره 
شده است. بر اساس این نظرسنجی، هر دو نگران آینده شغلی، امنیت مالی و 
تحصیل بودند، اما در حالی که مردان 18 تا 24 ساله به عنوان محافظه کارترین 
گروه از مردان ۵۵ تا ۷0 ســاله پیشی گرفتند، زنان 18 تا 24 ساله لیبرال تر و 
ضد مردسالارتر شده اند. این نظرسنجی در استرالیا، بلژیک، برزیل، کانادا، چین، 
فرانســه، آلمان، هند، ایتالیا، ژاپن، مکزیک، هلند، لهســتان، روسیه، آفریقای 

جنوبی، کره جنوبی، اسپانیا، ترکیه، بریتانیا و ایالات متحده انجام شد.

هشدار ولایتی درباره طرح غرب در قفقازجنوبی
علی اکبر ولایتی طی گفت وگویی با شــبکه المیادین درباره طرح آمریکا برای 
قفقاز جنوبی اظهار داشت: طی روزهای اخیر اتحادیه اروپا و آمریکا در قالب ناتو 
در بروکسل گردهم آمده و مصوبه جدیدی در رابطه با زمینه سازی یک طرح 
جدید تهاجم و دخالت نامشروع در منطقه قفقاز جنوبی به تصویب رسانیده اند و 
به صراحت اعلام کرده اند که می خواهند در این منطقه بسیار حساس از جهان 

دخالت کنند، ظاهرا هدف خود را کمک به ایجاد صلح اعلام کرده اند.
وی تصریــح کرد: در حالــی که این نوع اقدامات حکایــت از آن دارد که این 
مجموعه بد ســابقه جز زمینه سازی برای ایجاد تشنج در نقاط حساس جهان 
و به دســت آوردن بهانه برای حضور نظامی به قیمــت از بین بردن امنیت و 

استقلال کشورهای آن منطقه هدف دیگری ندارد.
مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل خاطرنشان کرد: حساسیت منطقه 
قفقاز جنوبی بر کســی پوشیده نیست و سوابق تاریخی افتخار آمیز جمهوری 
اســلامی ایران نشان می دهد که از چندین قرن گذشته تاکنون همواره کشور 
مــا یک رکن مهــم در حفظ امنیت و صلح در این منطقــه با حفظ حقوق و 
حساسیت های کشورهای منطقه بوده است. ولایتی افزود: بنابراین، این طرح 
جدید و شکل گیری آن طراحی از قبل بوده است که به ابتکار آمریکا و کمک 

برخی از واسطه های منطقه پایه ریزی شده است. 

دیدگاه

خبر

استراتژیک

بازی مرکب گتسبی برای بازگشت به کاخ سفید
ادامهازصفحه1

وی با بیان اینکه اروپایی ها باید بدانند که مســئول اعمال خودشان هستند و 
نه مسئول اتفاقات دیگر کشورها،گفته است این باید نقطه شروعی باشد که ما بر 
تأسیسات خودمان و بر ارتش های خودمان سرمایه گذاری کنیم؛آقای گئورگه با 
اشاره به اینکه هنوز نتیجه انتخابات آمریکا مشخص نیست اضافه کرده است مهم 
نیست چه کسی پیروز انتخابات ایالات متحده آمریکا خواهد شد؛ آنچه مهم است 
این است که ما به عنوان اروپا باید مستقل بمانیم و متحد با هم عمل کنیم؛ما باید 
قوی تر باشیم و باید به این استقلال برسیم که تصمیمات خودمان را اتخاذ کنیم. 
در همین حال تامی هوتاتن از مرکز »ویلفرد مارتنز« نسبت به پدیده »وحشت 
ترامپ« هشــدار داده است و گفته است اروپا باید آماده باشد ما دیگر نمی توانیم 
به حمایت ایالات متحده تکیه کنیم و در واقع اوکراین اولین چیز است و ما واقعاً 
نیاز داریم که حمایت خود را از اوکراین سه برابر کنیم؛ وی اضافه کرده است اروپا 
باید در زمینه دفاع و امنیت مستقل باشد، ما باید شروع به بالا بردن قابلیت های 
دفاعی مان کنیم و به صنایع دفاعیمان قوت ببخشــیم و بر حرکت نظامی خود 

متمرکز شویم. 
کیت بولونگارو روزنامه نگار در پایگاه»ام لکس« با اشــاره به اعتراضات ششم 
ژانویه 2021 میلادی واشنگتن به رهبری حامیان ترامپ یادآوری کرده است آنها 
بر این باور بودند که انتخابات 2020 میلادی به وسیله بایدن دزدیده شده است؛ 
علی رغم این واقعیت که هیچ مدرکی برای اثبات آن یافت نشــد. او در این باره 
گفته است با همه ناآرامی ها و تنش ها، سازوکارهای دموکراتیک آمریکا توانست 
در اولین دوره ریاست جمهوری ترامپ پابرجا بماند و حفظ شود؛اما آیا این ساز 
و کارهای کنترلی به صورتی قوی هســتند که بتوانند یک دوره دیگر را هم تاب 
بیاورند؟ جایی که او از هم اکنون با متحدانش یک نقشه راه برای تضعیف بسیاری 
از آن سیستم ها را تهیه کرده است بنابراین فکر می کنم این سوأل بزرگی است.

یادداشت

خطوط  -علیودایع: گروهدیپلماسی
دیپلماتیــک در خاورمیانه به بی ســابقه ترین 
شکل ممکن مشــغول رایزنی است. »بنیامین 
نتانیاهو« به دنبال گسترش تنش ذیل جنگ 
است؛برهمین اســاس جنگنده های اسرائیلی 
کنسولگری ایران را در دمشق هدف قرار دادند 
که منجر به شهادت برخی از مستشاران ایرانی 

شد.
 بســیاری در سرزمین اشــغالی، آمریکا و 
برخی کشــورهای اروپایی نگران تبعات خشم 
ایران علیه رژیم صهیونیســتی هستند. ظهر 
دیروز منابع امنیتی عراقی از تحرکات نظامی 
گســترده آمریکا در غرب عــراق و نیز بر فراز 
پایگاه التنف در ســوریه خبر دادند.در مقابل،  
نیروهای حشــد الشعبی مســتقر در منطقه 
گشــت زنی آمریکا، به دلایــل امنیتی تدابیر 

ویژه ای اتخاذ کرده اند.
اسرائیلدروضعیتاضطرار

»دانیل هــاگاری« ســخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی، ادعا کرد: اسرائیل در آماده باش 
اســت و برای ســناریوهای مختلف آمادگی  
بالایی دارد و ما به طور دائم وضعیت را ارزیابی 
می کنیــم. وی همچنین، مدعی شــد: ایران 
عوامل خود را در لبنان، غزه، ســوریه، عراق و 
یمن تامین مالی و تســلیحاتی کرده و آنها را 

برای حمله به ما آماده می کند.
رســانه های اســرائیلی از جملــه یدیعوت 
آحارونــوت و کانال 12 عبــری زبان گزارش 
دادند تهدید ایران به پاسخگویی جنایت اخیر 
در سوریه علیه کنسولگری جمهوری اسلامی 
باعث شــده کل اراضی اشغالی از ترس پاسخ 

ایران فلج شود.
رســانه های عبری زبان افزودند که ارتش 
اشــغالگر اســرائیل در حال افزایش وضعیت 
آماده بــاش اســت و خاطرنشــان کردند که 
»سربازان عادی و ذخیره از یگان های خاصی 
که قصد سفر داشتند، اخطار لغو سفر دریافت 
کردند.« این رســانه ها افزودند، این دســتور 
جدید در پی ترس از هدف قرار گرفتن افسران 

و سربازان در خارج از اراضی اشغالی است.
رادیو ارتش اسرائیل نیز گزارش داد ارتش 
»به دلیــل ترس از پاســخ احتمالــی ایران، 
محدودیت های ســفر افسران یونیفرم پوش به 

خارج را تشدید می کند.«
این در حالی اســت کــه بعدازظهر دیروز 
نخســت وزیر  نتانیاهــو،  بنیامیــن  جمعــه، 
اشغالگران با سرویس های امنیتی ارشد رژیم 
صهیونیستی برای یک رایزنی امنیتی محدود، 
برای جمع بندی آمادگی برای پاسخ مستقیم 

احتمالی ایران نشست برگزار کرد.
افزایشتماسهایمنطقهای

به موازات افزایش احتمــال برخورد ایران 
با رژیم صهیونیســتی، گفت و گوهای تلفنی 
وزرای خارجه کشــورهای منطقه با محوریت 
تهران ادامه دارد. وزیــر امور خارجه ایران در 
36 ســاعت گذشــته با همتایانش از امارات، 
عربســتان ســعودی، قطر، عراق نیز گفت و 
گوهای تلفنی داشــته اســت. وزرای خارجه 
برخی کشــورهای غربی هم بنا به درخواست 

آمریکا با ایران تماس گرفته اند.
یک مقام آمریکایی هم در گفتگو با الجزیره 

اظهار داشت که واشنگتن از طریق کانال های 
مخفی با ایران در تماس اســت. پیش از این 
سی ان ان از تبادل پیام ایران و امریکا در هفته 

گذشته خبر داده بود.
تکاپویآمریکاوشرکایغربی

وزارت امور خارجه آمریــکا اعلام کرد که 
آنتونــی بلینکن، وزیر امــور خارجه آمریکا از 
همتایان ترکیه ای و چینــی و دیگر همتایان 
خود خواسته است از نفوذ خود برای منصرف 
کردن ایران از حمله علیه رژیم صهیونیســتی 

استفاده کنند.
خبرگــزاری آسوشــیتدپرس در این باره 
گزارش داد که متیو میلر، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا در نشســتی خبری گفت 
کــه بلینکــن در چند روز اخیر، بــا همتایان 
چینی، ترکیــه ای، ســعودی و اروپایی خود 
تماسی تلفنی برقرار کرده تا »روشن کند که 
تنش زایی به نفع هیچ کسی نیست و کشورها 

باید از ایران بخواهند تنش زایی نکند!«
آسوشیتدپرس در ادامه نوشت که میلر به 
خبرنــگاران گفت بلینکن با یوآو گالانت، وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی نیز گفت وگو کرده تا 
»حمایت قوی« واشنگتن از این رژیم در قبال 

»این تهدیدات« را تکرار کند.
در این میان، »جــو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا در تازه تریــن لفاظی ضد ایرانی برای 
دلگرم شــدن تل آویو در برابر واکنش انتقام 
جویانــه آتی تهران از این رژیم گفت که تعهد 
واشــنگتن به امنیت اســرائیل در مواجهه با 

تهدیدات نشات گرفته از ایران »آهنین« است.
جو بایــدن رئیــس جمهور آمریــکا روز 
چهارشــنبه به وقت محلی در یک کنفرانس 
مطبوعاتی در کاخ ســفید گفت: »به بنیامین 
نتانیاهو گفتم، تعهد آمریکا به امنیت اسرائیل 
در مواجهــه بــا تهدیدات ایــران در حمله به 

اسرائیل، آهنین است«.
از ســوی دیگــر، »کاریــن ژان پــی یر « 
سخنگوی کاخ ســفید روز پنجشنبه به وقت 
محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن افزود: 
ما نمی خواهیم درگیری در منطقه گســترش 

یابد.
سخنگوی کاخ ســفید اضافه کرد: به ایران 
اطلاع دادیم که آمریکا هیچ ارتباطی با حمله 

به کنسولگری این کشور در دمشق ندارد.
ایــن مقام دولت بایدن در عین حال گفت: 
تعهد ما به امنیت اســرائیل در رابطه با تهدید 

ایران و نیروهای نیابتی آن جدی است.
ژان پی یــر تصریح کرد: »آمریکا از امنیت 
اسرائیل به ویژه در برابر این تهدیدات از سوی 
ایران و نیروهــای نیابتی آن محافظت خواهد 

کرد،. این تغییری نکرده است.«
نگرانیواشنگتن

دربارهگسترشتنش
سخنگوی کاخ سفید گفت: »بدیهی است 
ما نمی خواهیم این درگیری گســترش یابد. 
ما به ایران بســیار واضح گفته ایم که در حمله 
دمشــق دخالتی نداشــتیم. ما آن را به ایران 
اطلاع دادیم و هشــدار دادیم که از این حمله 

به عنوان بهانه ای برای تشدید تنش بیشتر در 
منطقه یا حمله به نیروها و پایگاههای آمریکا 
اســتفاده نکند. وارد جزئیات نخواهم شد، اما 
ما موضع  خود را بســیار واضح گفته ایم. شما 
روز گذشته نگرانی رئیس جمهوری راشنیدید. 
او تاکید کرد که حمایت ما از اسرائیل به ویژه 
در مواجهه با تهدیدهای اخیــر ایران،همواره 
آهنین است.« این سخنگوی دولت جو بایدن 
همچنین در پاسخ به پرسشی درباره  احتمال 
عملیات مشــترک آمریکا و شــرکایش علیه 
ایران، گفــت: »بدون این کــه وارد فرضیات 
بشــوم، ما موضع خود را بسیار واضح به ایران 
منتقل کردیم. شــفاف گفته ایم که از امنیت 
اســرائیل پشــتیبانی می کنیــم. تغییری در 
موضع ما ایجاد نشده است و من وارد جزئیات 

عملیاتی نخواهم شد.«
ســخنگوی کاخ ســفید درباره سفر ژنرال 
مایکل کوریلا، فرمانده نیروهای مرکزی آمریکا 
در منطقه غرب آســیا )خاورمیانه( موسوم به 
سنتکام، به اســرائیل که قرار است پنج شنبه 
انجام شود، حاضر به ارائه هیچ توضیحی نشد.

درخواست خویشتنداری از تهران
وال اســتریت ژورنال به نقــل از مقام های 
ایرانی و انگلیسی نوشــت که آنالنا بائربوک و 
دیویــد کامرون وزیران امــور خارجه آلمان و 
اســترالیا  وزیرامورخارجه  همچنین  انگلیس، 
از همتای ایرانی خود خواســتند که ایران به 

سرزمین اشغالی حمله نکند.
امیــر عبداللهیان در مورد این ســه گفت 

وگوی تلفنی در صفحه اجتماعی ایکس نوشت 
:»در پاســخ به تماس های تلفنی آنالنا بربوک 
وزیر امور خارجه آلمــان، دیوید کامرون وزیر 
امــور خارجه انگلیس و پنــی وانگ وزیر امور 
خارجه اســترالیا ضمن تبادل نظر درخصوص 
برخــی موضوعات دوجانبــه، تأکید کردم که 
وقتــی رژیم صهیونیســتی با نقــض حقوق 
وین، مصونیت  کنوانســیون های  و  بین الملل 
افراد و اماکن دیپلماتیــک را نقض می کند و 
شورای امنیت نیز قادر به صدور یک بیانیه در 
محکومیت حمله تروریســتی به سفارت ایران 
در دمشق نیست، دفاع مشروع با هدف تنبیه 

متجاوز یک ضرورت است.
در ادامه بــه لزوم اعلام موضــع صریح از 
ســوی ســه کشــور مذکور )انگلیس، آلمان، 
استرالیا( در محکومیت این جنایت تروریستی 
رژیم اســراییل تاکید کردم. تصریح کردم که 
ایران به دنبال گســترش دامنه جنگ نیست، 
اما بازگشــت امنیت پایدار در منطقه حساس 
غرب آســیا، بــه مهار رهبــران جنگ طلب و 
 نامتعــادل رژیم صهیونیســتی و توقف پایدار 
جنایــات جنگی این رژیم علیــه غزه و کرانه 
باختری مرتبط است.همچنین پیام تبریک سه 
وزیر امور خارجه به مناســبت عید سعید فطر 

را دریافت کردم.«
انتقادپکنومسکو

سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه 
روســیه گفت که روســیه با توجه به پاســخ 
احتمالی تهران به حمله تل آویو به کنسولگری 
ایران در دمشق، در تماس دائمی با ایران است.

ریابکوف به خبرنگاران گفت: »ما در تماس 
دائمی ]با ایران[ هستیم و در داخل بریکس نیز 
انتظار مــی رود در آینده نزدیک گفت وگوهای 
جدید و عمیقی درباره طیف وسیعی از مسائل 

مربوط به خاورمیانه انجام شود.«
این دیپلمات افزود: روســیه حمله اسرائیل 
به کنســولگری ایران در دمشــق را محکوم 
می کند و معتقد اســت که چشــم پوشی از 
اقدامات اسرائیل در خاورمیانه که هسته اصلی 
سیاست واشنگتن اســت، تا حد زیادی عامل 

اصلی تراژدی های بیشتر و بیشتر شده است.
وانــگ یی، وزیر امور خارجــه چین دیروز 
)جمعــه( در گفت وگویــی تلفنی بــا آنتونی 
بلینکن، همتــای آمریکایی خواســتار ایفای 
نقشی »سازنده« از ســوی آمریکا در منطقه 
غرب آسیا شد. خبرگزاری فرانسه در این باره 
گزارش داد که بلینکن در این تماس تلفنی از 
پکن خواست از نفوذ خود برای منصرف کردن 
ایران از حمله علیه رژیم صهیونیســتی در پی 
حمله این رژیم به ساختمان کنسولگری ایران 

در دمشق استفاده کند.
چین با تایید انجام شــدن این گفت وگوی 
تلفنی گفت که وانگ یــی »محکومیت قوی 
این حمله توســط چین« را بــه بلینکن ابراز 
کرده و بر حق »غیرقابل نقض« امنیت اماکن 
دیپلماتیــک و ضرورت احترام گذاشــتن به 

استقلال و حاکمیت ایران و چین تاکید کرد.
مائو نینگ، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
چین در این باره گفت: چین به ایفای نقشــی 
ســازنده در حل وفصل مسئله خاورمیانه ادامه 
می دهد و به آرام کردن وضعیت کمک می کند.

تحرکات دیپلماتیک در ساعت صفر افزایش یافته است

تماس پشت تماس با تهران
آمریکا و متحدین غربی نگران جنگ بزرگ خاورمیانه هستند

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشته که لوید آستین 
وزیــر دفاع آمریکا از یوآو گالانت به دلیل عدم اطلاع وی 
از حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه 

انتقاد کرده است.
براســاس این گزارش، آســتین معتقد است که تل آویو 
بایــد از قبل او را از حمله به دمشــق مطلع می کرد، زیرا 
این حمله عواقب گســترده ای بر نیروهای آمریکایی در 
منطقه داشــته است. مایک ترنر نماینده جمهوری خواه و 

رئیس کمیته اطلاعات کنگره آمریکا، پیش تر گفته بود: 
در حالیکه واشــنگتن ســعی در دور نگه داشتن ایران از 
جنگ در غزه دارد، حمله )رژیم( اسرائیل به کنسولگری 
این کشور در دمشــق کار عاقلانه ای نبود. رئیس کمیته 
اطلاعات کنگره آمریکا در گفت وگو با ســی ان ان اظهار 
کرد که حمله اخیر رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران 
در دمشق و قول ایران برای مقابله به مثل، مسلماً تنش را 

در کل منطقه تشدید می کند.

ســفارت آمریــکا در اراضی اشــغالی روز پنجشــنبه به 
شهروندان خود نســبت به ترک بیت المقدس، تل آویو و 
بئرسبع هشدار داد، این هشدار به دلیل تشدید تنش در 
منطقه و در بحبوحه گزارش هــا از حمله احتمالی ایران 

علیه رژیم صهیونیستی داده شده است.
ســفارت آمریکا در بیانیــه ای در وبگاه خود اعلام کرد به 
شهروندان آمریکایی یادآوری می کند که نیاز به احتیاط 
و افزایش آگاهی های امنیتی شخصی دارند، زیرا حوادث 

امنیتی اغلب بدون هشــدار رخ می دهند. محیط امنیتی 
پیچیده باقی مانده و بسته به وضعیت سیاسی و اتفاقات 

اخیر می تواند به سرعت تغییر کند.
این ســفارتخانه افزود: از باب هشدار شــدید و احتیاط 
فراوان، کارمنــدان دولت ایالات متحده و اعضای خانواده 
آنها از ســفر شخصی به خارج از مناطق تل آویو )از جمله 
هرتزلیا، نتانیا و حتی یهودا(، قدس و بئرســبع تا اطلاع 

ثانوی منع شده اند. 

محدودیت دیپلمات های آمریکاییدلخوری پنتاگون از اسرائیل



وال استریت ژورنال به نقل از فردی که نامش عنوان نشده 
و ادعا می شــود که گزارش مقام های عالی رتبه حکومت 
ایــران را دریافت کرده، نوشــت که طرح های حملات به 
اسرائیل مورد بحث قرار گرفته ولی »هیچ تصمیم نهایی 
اتخاذ نشــده است«. وال اســتریت ژورنال به نقل از یک 
منبع نوشت که این حمله ممکن است »در داخل مرزهای 
اسرائیل« انجام شود. این روزنامه همچنین مدعی شد که 
مقامات ارشد ایران نگران نتیجه عکس پاسخ به حمله به 
کنسولگری خود به دمشق و احتمال رهگیری موشک های 
ایران یا حمله به زیرســاخت های راهبردی خود از سوی 

اسرائیل هستند. 
این گزارش خاطرنشــان کرد که در سناریوهای گوناگون 
ایران، اســتفاده از نیروهای نیابتی در عراق و ســوریه یا 
حمله به سفارتخانه های اسرائیل در سایر کشورها، به ویژه 
ســفارتخانه های آن در کشورهای عربی پیش بینی شده 

است.
ایــن روزنامه آمریکایــی ادامه داد کــه امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانســه در گفت وگو بــا امیر اوهانا، رئیس 
کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( به ایران هشدار داده 

که به اسرائیل حمله نکند.

 یــک رســانه آمریکایی درباره واکنش ایــران به حمله 
اسرائیل به کنســولگری تهران در دمشق سوریه گفت 
که واشنگتن ارزیابی می کند  واکنش تهران از اکنون تا 
هفته آینده رخ می دهد و خواستار خویشتنداری طرفین 

شده است.
»لارا روزن« خبرنگار ارشد آمریکایی نشریه دیپلماتیک 
روز پنجشــنبه به وقت محلی نوشــت: آمریکا ارزیابی 
می کند که واکنش ایران به حمله اول آوریل اسرائیل که 
منجر به کشــته شدن هفت مقام سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در تأسیسات دیپلماتیک ایران در دمشق، سوریه 

شد، احتمالاً در هر زمانی از هم اکنون تا هفته آینده رخ 
می دهد. این خبرنگار آمریکایی افزود: آمریکا با چندین 
کشوری که با ایران رابطه دارند گفت وگو کرده و از آنها 
خواسته پیامی مبنی بر خویشتن داری به ایران بفرستند، 
و همچنین از اسرائیلی ها خواسته واکنش بیش از حد از 

خود نشان ندهند.
نمایندگی ایران در ســازمان ملل، در پاسخ به این سوال 
که آیا دولت آمریکا از طریق این نمایندگی چنین پیامی 
مبنی بر خویشتن داری ارسال کرده است یا خیر، پاسخ 

داد: از دولت آمریکا این سوال را بپرسید.

وال استریت ژورنال مدعی شد 
احتمال حمله ایران از شمال یا جنوب

دیپلماتیک هشدار داد 
هفته جهنمی برای اسرائیل


